2022 年 7 月 7 日(木)

保護者の皆様                               西大和学園カリフォルニア校

校 長 小 倉 佳 恵

夏季休業中の生活について

 長期にわたる夏季休業日にあたり、お子様は家庭での生活が中心になりますが、保護者の皆様におかれまして

は、お子様が充実した生活を送り、心身ともに立派に成長できますよう、格段のご配慮をお願い申し上げます。

夏休みは自主的な生活態度の定着や体力の増進など、教育上重要な意義を持っていますが、その反面、規則正し

い学校生活から解放されて、ともすれば生活が不規則になったり、健康を損ねたりするなど、心配の多い時期で

もあります。保護者の皆様方におかれましては、下記の点について、十分ご留意のうえ、ご指導下さいますよう

お願い申し上げます。

夏季休業中の生活心得

１．感染予防と長期休業明けの対応について

本校の夏季休業中に、ロサンゼルス郡はＣＤＣの区分で High Transmission となる可能性が高いため、旅行等

に出かけるご家庭は、下記のご協力をお願いいたします。また、今後の感染状況に応じて規定が変更される可能

性がありますので、引き続き学校からのメールを必ずお読みいただくよう、お願いいたします。

（１）米国外から LA に戻った場合

①ワクチンを規定回数接種している、またはブースターを追加接種している場合

LA 到着日を 0 日目とし

・2 日間を自宅待機とする

3－5 日目は

・登校前に毎日抗原テストを提出（★提出先：グーグルクラスルーム）

・KN95 など強度マスクを着用

・飲食などでマスクを取る際は中庭を使用

・6－10 日目は強度マスクを着用

②ワクチンを未接種の場合

LA 到着日を 0 日目とし

・5 日間を自宅待機とする

・6 日目の登校時に抗原テストを提出（提出先：グーグルクラスルーム）

・6－10 日目は強度マスクを着用

（２）（１）以外の場合

登校初日に抗原テストを提出

※州外から LA に戻った場合もこれにあたります。

【CDC 保険局サイト（7 月 6 日現在）】

https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/travelers/international-travel/index.html

（３）他のケースで登校が可能かどうかは、下記の出席可否チャートに従ってください

【 出席可否チャート  】

https://drive.google.com/file/d/1nqYjcwUgVPQRe9M5Jc_Z0uD-AWF5f2Jr/view

（４）Covid19ワクチンに関して、生後6か月以上の全ての人に接種が緊急認可され接種が強く推奨されています。5

～11 歳のブースター、12歳以上は２回目のブースター接種も保険局より推奨されています。接種時期について

は、学校ウェブサイトの School Reopen Update「ワクチン接種スケジュール」をご確認ください。

２．規則正しい生活

1) 夏休みの計画表に基づいて、無駄のない日々を過ごさせてください。とかく、休みのために生活が乱れ

がちになります。家族でよく話し合いをして、無理のない規則正しい生活をさせるようにしてください。

2) 旅行等は、見聞を広める、身体を鍛えるなど多くの意義があります。お子様に適切な助言等をしていた

だき、効果的な経験ができるようにしてください。

3) 小･中学生にとって、友人との関係は、人格形成に非常に大きな影響があります。互いに助けあい、高

めあっていく望ましい交友関係となりますよう、よく見守ってください。

4) 家族の一員として、役割分担を決め、実行させ、家庭生活のよき協力者になる習慣をつけさせてくださ

い。そして、楽しく有意義な生活ができるように心がけさせてください。

３．学力の充実
1) 児童・生徒にとって、夏休みの最大の目標は、学力を定着させ個性を伸ばすことでなければなりません。

成績不振教科の克服と、得意教科の伸長に努力させてください。
2) 無理のない、しっかりとした学習計画のもと、できる限り毎日学習させてください。
3) 夏休みの勉強は、日頃学校ではできないことをする機会でもあります。自分の選んだ研究課題や興味を、

大いに伸ばせるように工夫させてください。

おうちの方へのお願い

1) アメリカ国外、州外へ行かれる際には「旅行届」を提出してください。旅行届は、保護者ページの「書

類ダウンロード」よりダウンロード・印刷が可能です。

2) ホームドクター制である米国にある本校では、学校集団検診を行っておりません。定期健診をされてな

い児童・生徒は、夏休みを利用して、内科・歯科検診をお受けください。州必須とされている予防接種、

インフルエンザ接種を確認し、接種後はその部分のみの記録（イエローカード）を夏休み明けにご提出

ください。

3) 夏の補習・アクティビティは 8 月 23 日(火)～26 日(金)、２学期始業は 8 月 29 日(月)からです。

4) 万が一、児童生徒本人または家族の方に事故や怪我、トラブルなどが発生した場合は学校にご連絡くだ

さい。

夏季休業中の連絡

●学校への連絡先

事務局  電話：  (310) 325-7040

 保護者ページの「お問い合わせ」からのご連絡

※不在の場合でも、保護者ページと留守番電話は、定期的にチェックをしています。

※事務局の休業日は７月１９日（火）～８月１６日（火）です。

  ●緊急の場合は、以下までお問い合わせください。

    学校携帯  (310) 991-8555